[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________                                                                              №____________
ЕВПАТОРИЯ
О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
города  Евпатории  Республики  Крым  от  23.03.2021  № 392-п
«Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита
населения  городского  округа  Евпатория  Республики  Крым»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 296 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Социальная поддержка граждан», Законами Республики Крым от 21.08.2014            № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 17.12.2014                       № 34-ЗРК «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной защиты населения, опеки и попечительства отдельных категорий граждан в Республике Крым»,  постановлением Совета министров Республики Крым от 03.12.2020 №751 «Об утверждении Государственной программы Республики Крым «Социальная поддержка граждан Республики Крым» и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета министров Республики Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,  решением Евпаторийского городского совета от 29.12.2017 № 1-69/6 «Об утверждении перечня мер социальной поддержки предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым», постановлениями администрации города Евпатории Республики Крым от 19.02.2019 №217-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Евпатория Республики Крым», от 05.02.2016 № 212-п «Об утверждении положения о порядке подготовки нормативных правовых и правовых актов администрации города Евпатории Республики Крым», от 30.08.2021 № 1771-п «Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа Евпатория Республики Крым», администрация города Евпатории Республики Крым   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 23.03.2021 № 392-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым»,  с изменениями  от 30.12.2021  № 2958-п следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым» строку:
	Объем и источники финансирования  муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	ВСЕГО

	2021 год
	2022 год

	2023 год

	2024 год

	ВСЕГО

	1 827 215,81085
	436 710,49885
	465 491,15600
	465 959,00300
	459 055,15300

	средства
федерального бюджета
	224 920,95245
	59 035,72345
	58 120,95800
	58 521,03700
	49 243,23400

	средства бюджета Республики Крым
	1 577 764,26340
	371 323,54040
	400 162,60600
	401 814,60700
	404 463,51000

	средства бюджета городского округа Евпатория
	24 530,59500
	6 351,23500
	7 207,59200
	5 623,35900
	5 348,40900

заменить строкой следующего содержания:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	ВСЕГО

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	В С Е Г О
	1 568 082,96507
	426 799,18608
	439 581,12399
	350 397,68600
	353 183,02900

	средства федерального бюджета
	111 827,89543
	51 392,92243
	39 453,91100
	10 284,83600
	10 696,22600

	средства бюджета Республики Крым
	1 431 120,06250
	369 258,00551
	390 234,17199
	334 489,49100
	337 138,39400

	средства бюджета городского округа Евпатория
	25 135,00714
	6 148,25814
	9 893,04100
	5 623,35900
	5 348,40900

1.2. В абзаце 1 раздела 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» строки:
«На реализацию мероприятий муниципальной программы предполагается направить средств в общей сумме 1 827 215,81085 тыс. рублей:
2021 год  – 436 710,49885 тыс.рублей;
2022 год  – 465 491,15600 тыс.рублей.
2023 год  - 465 959,00300 тыс.рублей;
2024 год  - 459 055,15300 тыс.рублей.»
заменить строками следующего содержания:
«На реализацию мероприятий муниципальной программы предполагается направить  средств в общей  сумме 1 568 082,96507 тыс. рублей, в т.ч.:
2021 год - 426 799,18608  тыс. рублей;
2022 год - 439 581,12399  тыс. рублей;
2023 год - 350 397,68600  тыс. рублей;
2024 год - 353 183,02900  тыс. рублей.».
1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном портале муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru  в разделе Документы, подраздел - Документы администрации города в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а также путем опубликования информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления города Евпатории Республики Крым.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым.
Врио главы администрации
города Евпатории Республики Крым

   А.А.Лоскутов